

خبرها

رشوه ۱۰۰ میلیون دلاری شرکت‌های اماراتی به صدام

ایسنا : به گزارش روزنامه خلیج تایمز حدود ۱۱۰ شرکت اماراتی نیز در رسوایی برنامه نفت در برابر غذا دست داشته‌اند. بر اساس این گزارش کمیته تحقیقات مستقل سازمان ملل که اخیراً گزارش خود را تقدیم سازمان ملل کرده، گفته است که شرکت‌های اماراتی که برای تأمین کمک‌های بشردوستانه با عراق قرارداد بسته بودند، طی مدت هفت سال بیش از ۱۰۰ میلیون دلار به صدام رشوه داده‌اند. در طول این مدت به صدام اجازه داده شده بود با فروش نفت پول خرید کالاهای ضروری از شیرخشک گرفته تا تجهیزات آتش نشانی را تأمین کند. در این گزارش آمده است، همچنین در پی این قراردادها سود سرشاری نصیب شرکت‌های نفتی اماراتی شد که باعث شد آنها در عوض بیش از ۱۲ میلیون دلار به طور غیر قانونی به صدام رشوه بدهند. در این گزارش آمده است، بزرگترین ذی نفع برنامه نفت در برابر غذا و بزرگترین رشوه‌دهنده در این برنامه شرکتی بود که توسط خود صدام در دویی تأسیس شده بود.

پنج مافوقست در هند کشته شدند

ایرنا: پنج مافوقست روز یکشنبه در یک زدوخورد با پلیس هند به قتل رسیدند و تعدادی نیز زخمی شدند. سه تن از این کشته شدگان زن بودند. این چپ گرایان معروف به «تاکسل‌ها» از گروه محلی «خمام» بودند که در عملیات بین مرزی این دو ایالت شرکت داشتند. این درگیری هنگامی روی داد که یک گروه پلیس به محل اختفای این گروه یورش بر و مقادیر زیادی سلاح سبک و سنگین از مخفیگاه آنان کشف کرد. پلیس منطقه خمام که عملیات مشترکی را با پلیس چتیسگر از طریق تبادل اطلاعات درباره تحركات و جابه‌جایی تاکسل‌ها در مناطق مرزی در دست اجرا دارد، در اوایل صبح یکشنبه به مخفیگاه شورشیان حمله برد. تاکسل‌ها را بیشتر کشاورزان هندی تشکیل می‌دهند که به صورت رعیت در مزارع کشاورزی ملاک‌های بزرگ کار می‌کنند و به دلیل فقر شدید در تنگناهای مالی و اجتماعی سختی قرار دارند.

سردی روابط ربطی به معبد ندارد

ایسنا : دبیر کابینه ژاپن «سختگوی اصلی دولت این کشور روز گذشته گفت: «توکيو با نظر رئیس‌جمهور چین مبنی بر این که روابط سرد میان ژاپن و چین تنها به دلیل بازیده‌های نخست وزیر ژاپن از معبد یاسوکونی است، مخالف است.» به گزارش خبرگزاری رویترز، دبیر کابینه ژاپن گفت: «ما نمی‌توانیم اظهارات رئیس‌جمهوری چین را که می‌گوید نخست‌وزیر ژاپن مقصر اصلی در سردی روابط چین و ژاپن است، بپذیریم.» رئیس‌جمهوری چین در دیدار با نخست‌وزیر سابق ژاپن، در پکن گفت که اگر قرار است مناسبات میان دو کشور گسترش یابد، کوازیومی نخست‌وزیر ژاپن باید بازدهایش از معبد یاسوکونی را متوقف کند. جیان تاو در این دیدار اظهار داشت: «برقراری روابط دوستانه دوجانبه میان چین و ژاپن اساساً به نفع دو کشور است.»

درگیری پلیس با تظاهرکنندگان در نپال

ایسنا : در آستانه برپایی اعتصاب عمومی مردم نپال بر ضد پادشاه گیانتندرا که سال گذشته نبض قدرت را در دست گرفت، نیروهای پلیس روز گذشته به منظور متفرق ساختن جمعی از دانشجویان معترض در پایتخت به شلیک گاز اشک‌آور مبادرت کردند. به گزارش خبرگزاری رویترز، نزدیک به ۴۰ دانشجو مقابل یک کانلج در مجاورت کاخ سلطنتی پادشاه گیانتندرا به اعتراض پرداختند و لاستیک‌هایی را در خیابان‌های کامتانندو در مسیر رفت و آمد نیروهای پلیس به آتش کشیدند و به سمت این نیروها سنگ پرتاب کردند. بر اساس این گزارش کمال یاست، از فعالان سیاسی که در یک دستش گوشی همراه داشت و با دست دیگرش آجری را حمل می‌کرد، اظهار داشت: «اینها همه به خاطر احیای دموکراسی است، ما یک مستبد نمی‌خواهیم.» این در حالی است که هفت حزب سیاسی عمده نپال از مردم دعوت کرده‌اند تا اعتصاب سراسری روز پنجشنبه هفته جاری شرکت کنند و در ادامه در هشتم آوریل نیز به تظاهرات گسترده بپردازند تا گیانتندرا وادار به احیای دموکراسی شود.

احتمال پیروزی نامزد چپ‌گرا در پرو

ایلنا : در حالی که فقط هفت روز به برگزاری انتخابات ریاست جمهوری یو مانده است، نامزد ناسیونالیست و پوپولیست چپ گرا همچنان صدرنشین نظرسنجی‌هاست. وی بی سی گزارش داد: «ویانتا هومالا» نامزد ناسیونالیست و پوپولیست چپ گرای انتخابات ریاست جمهوری پرو در حالی در صدر نظرسنجی‌ها قرار دارد که براساس این آمار وی آرای لازم برای کسب کرسی ریاست‌جمهوری در دور اول انتخابات را به دست نمی‌آورد. براساس آخرین نظرسنجی سطح حمایت مردم پرو از هومالا به ۳۱ درصد رسیده است و در حالی است که هفته گذشته این حمایت ۳۳ درصد بوده است. «ا سوی دیگر، «لوردس فلورس» نامزد محافظه کار انتخابات ریاست جمهوری پرو ۲۶ درصد آرا را از آن خود کرده است. همچنین «آلن گارسیا» رئیس جمهوری سابق سوسیال‌دموکرات براساس آمار، ۲۳ درصد آرا را از آن خود می‌کند. براساس قانون انتخابات پرو، نامزدی می‌تواند کرسی ریاست جمهوری را از آن خود کند که ۵۰ درصد آرا را به خود اختصاص دهد. براساس نظرسنجی‌های انجام شده در صورت آنکه این انتخابات به دور دوم کشیده شود، احتمال پیروزی لوردس فلورس در انتخابات به عنوان اولین زن رئیس جمهوری در پرو بیشتر است. این نظرسنجی بین دو هزار تن با خطای ۲/۲ درصدی انجام شده است.

نهروان الجنابی که ناخن‌های لاک‌زده‌ای دارد

خشابی برمی‌دارد و اسلحه را مسلح می‌کند. وقتی خشاب را در جایش می‌گذاشت گفت: «بین، مثل این» و با یک حرکت ماهرانه و پرسداسلحه را پر کرد، «یاد گرفتی؟» اکرم عبدالزهرامهم اکنون در کافی نت خود مسلح به یک هفت تیر است. حیدر حسین که صاحب کتاب فروشی است به تازگی یک تفنگ جنگی اتوماتیک خریده و به همسرش تیراندازی آموخته است.

عراق لبریز از اسلحه است و از اسلحه اشباع شده. اما از وقتی که به‌حرمین در سامرا در ماه فوریه حمله شد و درگیری‌های داخلی به شدت افزایش یافت، عراقی‌ها بیش از هر وقت دیگر به خرید اسلحه روی آورده‌اند و بیش از همیشه بابت این کالا پول می‌دهند. این چنین شده که عراقی‌ها با خود اسلحه حمل و در خانه نیز اسلحه انبار می‌کنند و میزان خشونت‌ها و تیراندازی‌ها در خیابان های این کشور افزایش یافته است.

در یک ماه گذشته قیمت یک اسلحه کلاشینکف که در این کشور کاملاً قانونی است از ۱۱۲ دلار به ۲۹۰ دلار افزایش یافته است و به گفته چندین دلال اسلحه، قیمت هر گلوله این تفنگ نیز طی این مدت از ۲۴ سنت به ۳۳ سنت افزایش پیدا کرده است. نازنجک در عراق در حال حاضر ۹۵ دلار قیمت دارد. نازنجک در عراق غیرقانونی است اما خیلی راحت پیدا می‌شود و در دسترس همگان است. نکته قابل توجه این است که قیمت نازنجک نیز پیش از حمله سامرا در حدود نصف قیمت کنونی بوده است.

قیمت انواع اسلحه در عراق روز به روز افزایش می‌یابد و این حاکی از آن است که بازار این کالا به شدت رونق یافته و تقاضا روند صعودی دارد. تعداد شبه نظامیان نیز همزمان با افزایش تقاضا برای اسلحه، روند صعودی در پیش گرفته و هر روز تعداد بیشتری از جوانان، افراد مذهبی و معمولاً افراد کم‌سواد به این گروه‌ها می‌پیوندند و می‌توانید آنها را در حالی که اسلحه‌های نیمه سنگین بر دوش دارند در خیابان‌های عراق مشاهده کنید. حسین عبدالخلیق، یکی از سربازان ارتش مهدی یکی از گروه‌های شبه‌نظامی شیعه است که به راحتی و جلوی چشم نیروهای پلیس اسلحه حمل می‌کند و بسیاری از قوانین را زیر پا می‌گذارد. او مجوز حمل کلاشینکف را از سوی ارتش مهدی در اختیارش قرار گرفته ندارد. اما او بیش از حد مجاز اسلحه و گلوله دارد و هر حمل می‌کند، ۵۰ قیضه. نکته قابل توجه این است که او خیلی کمتر از ۲۵ سال که حداقل سن برای دریافت مجوز اسلحه است، سن

تاکسین شیناواترا نخست وزیر تایلند روز گذشته و درست یک روز پس از برگزاری انتخابات پارلمانی در این کشور در مقر حزبش حاضر شده و خبر از پیروزی خود داد. کمیسوین انتخابات تایلند نیز اعلام کرد که تا این مرحله از کار شمارش آرا، حزب نخست وزیر به پیروزی رسیده است. شیناواترا اعلام کرد با این حال با توجه به تحریم‌های صورت گرفته و به ویژه مخالفت ساکنان بانکوک آماده پذیرش پیشنهاداتی برای آشتی ملی و خاتمه دادن به بحران سیاسی دوماهه در کشور است. وی گفت: «من آماده‌ام تا هرگونه پیشنهادی که در مورد تحقق آشتی ملی را بپذیرم.» او همچنین در مورد رای منفی قاطعانه مردم بانکوک اظهارنظری نکرد. اما گفت که به زودی مصاحبه‌ای تلویزیونی خواهد داشت. وی روز یکشنبه نیز قرار بود در کنفرانسی شرکت کرده و در مورد نتایج انتخابات بحث و گفت‌وگو کند اما آن را لغو کرد.

سه حزب مخالف، انتخابات ملی را تحریم کرده و از مردم خواسته بودند که رای‌های سفید به داخل صندوق‌ها بیندازند. برخی از شخصیت‌های مدنی و به ویژه دانشگاهیان در میان این مخالفان دیده می‌شدند. این افراد بی‌وقفه مردم را برای تظاهرات در خیابان‌ها تشویق می‌کردند. شیناواترا در شرایطی که هنوز شمارش آرا ادامه داشت گفت: «ما بیش از نیمی از آرا را به دست آورده‌ایم. ما تنها در برخی موارد خاص

خشبانی برمی‌دارد و اسلحه را مسلح می‌کند. وقتی

درصد افزایش	قیمت بعد از حمله	قیمت قبل از حمله سامرا	نوع سلاح
۱۵۹ درصد	۲۹۰ دلار	۱۱۲ دلار	کلاشینکف روسی
۹۰ درصد	۹۵ دلار	۵۰ دلار	نازنجک
۷۲ درصد	۸۰۶ دلار	۴۶۸ دلار	اسلحه کمبری ساخت عراق
۲۵ درصد	۲۰۰۰ دلار	۱۶۰۰ دلار	مسلسل PKC
۳۵ درصد	۱۲۸۰ دلار	۹۵۰ دلار	کلاک

دارد. خلیق که یک پسر ۱۷ ساله عضلانی است می‌گوید: «بگذارید ببیند سریع من و تلاش کنند که اینها را از من بگیرند.»

این در حالی است که ارتش آمریکانیز با هدف تجهیز ارتش و نیروهای امنیتی عراق و زمینه‌سازی برای خروج از این کشور، هزاران قیضه اسلحه و میلیون‌ها فشنگ و گلوله وارد عراق کرده و تحویل سازمان‌های مربوطه داده است. مقامات دولت عراق و رهبران این کشور در حال حاضر به شدت نگران این مسئله هستند و معتقدند که وضعیت در حال وخیم‌تر شدن است. حیدر العبدی، یکی از دستیاران نخست وزیر عراق در این مورد می‌گوید: «ما اکثر سلاح‌های سنگین را جمع‌آوری کرده‌ایم، اما باید سلاح‌های سبک را جمع می‌کردیم.» وضعیت بسیار بدی داریم.» واقعیت این است که سیاستمداران عراقی علاقه‌ای به خلع سلاح مردم یا مبارزه با شبه نظامیان ندارند. سیاستمداران شیعه به شبه‌نظامیان به عنوان نیروهایی که قدرت آنها را تضمین می‌کنند، می‌نگرند. اینگونه است که تفنگ به کالایی بسیار عادی در زندگی روزانه مردم عراق، چیزی شبیه به نخل خرما، تبدیل شده است. در دوران حکومت صدام حسین، عراق یکی از مسلح‌ترین جوامع جهان بود. صدام حسین سلاح و مجوز حمل سلاح در اختیار وفاداران و اعضای حزب بعث قرار می‌داد و تابستان‌ها پسرهای آنان را به اردوگاه‌های آموزشی می‌برد و تیراندازی و اصول جنگ به آنها می‌آموخت. یکی از عکس‌های محبوب صدام حسین، عکس معروف او به هنگام تیراندازی با یک اسلحه آنتیک آن هم با یک دست است. بعد از سقوط دولت صدام و فروپاشی سازمان‌های امنیتی و نظامی

جهان

بازار داغ اسلحه در عراق

درصد افزایش	قیمت بعد از حمله	قیمت قبل از حمله سامرا	نوع سلاح
۱۵۹ درصد	۲۹۰ دلار	۱۱۲ دلار	کلاشینکف روسی
۹۰ درصد	۹۵ دلار	۵۰ دلار	نازنجک
۷۲ درصد	۸۰۶ دلار	۴۶۸ دلار	اسلحه کمبری ساخت عراق
۲۵ درصد	۲۰۰۰ دلار	۱۶۰۰ دلار	مسلسل PKC
۳۵ درصد	۱۲۸۰ دلار	۹۵۰ دلار	کلاک

زمینه کار غارتگران، آدم‌ربایان، ماشین دزدها و دزدها فراهم شد. بغداد شهری شد که آدم‌های خوب نقاب به چهره بزنند و آدم‌های بد لباس پلیس بپوشند. شاهد این ماجرا حداقل این است که پلیس‌ها در بغداد برای اینکه در امان باشند، چهره خود را می‌پوشانند و آدم‌ربایان نیز عموماً در لباس پلیس دست به عملیات می‌زنند و آدم‌ربایی می‌کنند. به همین دلیل بسیاری از شهروندان تفنگ خریده‌اند و مسلح شده‌اند.

حیدر حسین کنایفروشی که تفنگ دارد و به همسرش هم تیراندازی آموخته در مورد این اقدام خود می‌گوید: «شاید خودم را دارم گول می‌زنم، اما داشتن یک تفنگ باعث شده تا احساس امنیت بیشتری کنم.»

پل برمر حاکم آمریکایی عراق که پس از سقوط دولت صدام مشغول به کار شد، به خلع سلاح مردم عراق نپرداخت و در عوض فرمانی اینچینی صادر کرد: تمام افراد که حداقل ۲۵ سال سن و شخصیت خوبی داشته باشند می‌توانند یک اسلحه از جمله کلاشینکف که محبوب‌ترین ماشین کشتن جهان است، در اختیار داشته باشند. در حالی که میزان جنایت در عراق رو به افزایش بود فعالیت شبه‌نظامیان نیز افزایش یافت و بی قانونی و هرج و مرج به شدت در سراسر کشور رواج یافت و مردم خود را مسلح کردند. کارمندان ادارات و دفاتر خصوصی و واحدهای صنفی بندهای چرمی مخصوص حمل اسلحه کمبری بر دوش خود انداختند و مسلح شدند و افراد سالخورده زیر تخت خود کلاشینکف گذاشته‌های و زنان نیز زیر چادرهایشان کلاشینکف پنهان کردند.

حمله به حرمین در سامرا در ماه فوریه نقطه شروعی برای به راه افتادن نوع دیگری از ناآرامی و خون‌ریزی و

پیروزی حزب شیناواترا در انتخابات پارلمانی

بحران در تایلند ادامه دارد



سیاسی در فضایی آرام و خالی از بحران – آن هم پس از دو ماه تظاهرات هرروزه پایتخت– به ناامیدی مبدل می‌کند. طبق اعلام اولیه کمیسوین انتخاباتی، در

چارلز تیلور در سیرالئون محاکمه می‌شود

آتش یک شورش را در این کشور برافروخت. این شورش در ادامه به ۱۴ سال جنگ داخلی که بر اثر آن ۲۵۰ هزار تن کشته شدند، انجامید. تیلور در سال ۱۹۹۷ کشته شد. ریاست‌جمهوری در لیبریا رسیده است و در سال ۲۰۰۳ در پی وقوع یک شورش دیگر و با فشارهای آمریکا و رهبران غرب آفریقا، زمام امور را رها کرد و به نیجریه تبعید شد. در همین حال خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش داد، مشاور مذهبی چارلز تیلور ضمن زیر سؤال بردن ادعاهای مکرر مقامات نیجریه مبنی بر عدم دخالت کشورشان در ممانعت از محاکمه شدن این مجرم جنگی اظهار داشت: نیروهای امنیتی نیجریه خود رئیس‌جمهور سابق لیبریا را ترغیب کردند تا متواری شود. «کیلاری آناندپل» از مبلغان مذهبی و مشاور تیلور گفت که تیلور شنبه گذشته طی تماس تلفنی از زندان به وی بیان داشت که ماموران سرویس امنیتی نیجریه از ۲۸ مارس ۲۰۰۵ شب هنگام با دو خودرو به ویلاهی محل سکونتش آمدند. تیلور افزود که این ماموران تا شمال نیجریه وی را همراهی و در نیمه‌راه رهایش کردند و به وی گفتند: «بروا» سپس تیلور دلیل این امر را پرسید و آنها در پاسخ گفتند طبق دستور باید او را در همین منطقه رها کنند. «فمی فانی کایوده» سخنگوی ریاست جمهوری نیجریه ضمن تکذیب این مطلب افزود، تیلور احتمالاً به راه انجام پذیرد. تیلور در سال ۱۹۸۹ با سرنگونی «ساموئل دوئه» رئیس‌جمهور اسبق لیبریا

وحشت محسوب می‌شود. نقطه‌ای که از آن به بعد فروش اسلحه به مردم به شدت افزایش یافت و تقاضا و قیمت آن روند صعودی در پیش گرفت.

شیعیان به کشتن اهل سنت غیرنظامی پرداختند و سنی‌ها نیز به کشتن شیعیان پرداختند. درگیری‌های قومی هم‌اکنون به نوع جدید خشونت رایج در عراق تبدیل شده است.

میزان آدم‌کشی در بغداد از زمان حمله به حرمین به شدت افزایش یافته و روزانه به طور متوسط ۳۳ نفر در این شهر کشته می‌شوند. ژنرال لینچ سخنگوی ارتش آمریکا در عراق می‌گوید: بغداد جبهه جنگ است.

تحقیق در مورد بسیاری از قتل‌ها حاکی از ناتوانی قانون است و این در حالی است که تعداد مظنونان به قتل که در ادارات پلیس مشغول به کار هستند رو به افزایش است. خانم جنابی که یک اسلحه همراه خود دارد،

می‌گوید: «باور ندارم که کسی بتواند از من حفاظت کند، نه آمریکایی‌ها نه دولت کشورم.» او که ۲۷ سال سن دارد، گزارشگر تلویزیون است، خانواده او شیعه و بسیار مذهبی اما نوگرا و دنیاپسده هستند. این گزارشگر جوان که ظاهری مدرن و شلوار جین بر تن دارد معتقد است که زنان باید همیشه با خود اسلحه حمل کنند. وی که از یکی از دوستانش در وزارت کشور عراق تیراندازی و کار کردن با تفنگ را آموخته است می‌گوید: «وقتی سلاح حمل می‌کنم، احساس می‌کنم که مرد هستم.»

او تا چند وقت پیش از خرید اسلحه پرهیز و احساس امنیت می‌کرد. وی که با پدر و مادرش زندگی می‌کند در مورد علت خرید اسلحه می‌گوید: «انفجار سامرا جرقه‌ای بود که قوم‌ها را به جان یکدیگر انداخت و جنگ قومی را آغاز کرد. این روزها وقتی صبح از خانه بیرون می‌آیم نگران آن هستم که مبادا شب برنگردم. وقتی با اتوبوس رفت و آمد می‌کنم تفنگم را روی زانویم می‌گذارم.» نکته قابل توجه این است که تمام کسانی که تفنگ حمل می‌کنند، احساس امنیت بیشتری نمی‌کنند و باز هم می‌ترسند. آنها می‌دانند که اسلحه در مقابل بيب گداران انتحاری کارکردی ندارد، نه هفت تیر و سلاح کمبری و نه تفنگ‌های جنگی اتوماتیک. سلاح‌های موجود در عراق از همه جا به این کشور می‌آیند. دلالات اسلحه می‌گویند که مهمات خوب و ارزان از سوریه به عراق می‌آید و تفنگ‌ها نیز از بازار دیگر کشورهای همسایه. بسیاری از دلالات نیز معتقدند که سربازان ارتش عراق منبع قابل اتکایی برای تأمین اسلحه و مهمات هستند.

منبع : **نیویورک تایمز**

بانکوک بیش از نیمی از رای دهندگان (۵۰/۱۳ درصد) رای سفید به صندوق ریخته‌اند. یکی از مقامات بلندپایه حزب تایی راک‌تایی می‌گوید که این حزب از حکومت‌گهی تحریم بسیار شوکه شده است چرا که ۱۴ ماه پیش و در دور قبلی انتخابات پارلمانی حزب آقای تاکسین شیناواترا ۳۲ کرسی از ۳۶ کرسی پایتخت را به دست آورده بود.

گرچه هنوز شیناواترا حرفی از کناره‌گیری نزده است اما این تصور وجود دارد که وی برای فرونشاندن ناآرامی‌ها زمام امور را به یکی از معاونانش بسپارد. شاید این اقدام برای آن باشد که وی با این اصلاحات سیاسی دوباره به صحنه بازگردد. به گزارش روزنامه «نیشن» نتایج انتخابات تا آنجا که به اعتبار سیاسی شخص نخست‌وزیر مربوط می‌شود، هیچ تغییری را به وجود نخواهد آورد. نخست‌وزیر زمانی معرفی می‌شود که همه ۵۰۰ کرسی پارلمان از طریق آرای مردمی پر شوند.

از آنجایی که نامزدهای ۳۱ حوزه انتخابیه نتوانسته‌اند حد نصاب ۲۰ درصد آرا را کسب کنند بنابراین انتخابات مجدد برای نامزدهای این ۳۱ کرسی برگزار خواهد شد و این مسئله نیز خود ممکن است به بروز بحران‌های بیشتر در کشور دامن زند. نتایج نهایی انتخابات قرار بود تا پایان وقت اداری روز گذشته یا حداکثر صبح امروز اعلام شود.

افزایش خشونت‌ها در افغانستان

جنوبی را به دست گیرند و انتظار می‌رود تا ماه سپتامبر کنترل کل کشور را در اختیار گیرند. در همین حال آمریکا ۱۶ هزار سرباز خود را در افغانستان حفظ می‌کند در حالی که هم‌اکنون ۱۹ هزار سرباز آمریکایی در این کشور حضور دارند. ولی نیروهای آمریکایی تحت فرماندهی ناتو خواهند بود. انگلیس، هلند و کانادا در ماه‌های اخیر هزاران سرباز خود را به منطقه اعزام کرده‌اند. بسیاری بر این باورند که کابش نشینی نیروهای آمریکایی نشان‌دهنده شروع کاهش تدریجی است ولی بوچر نظر دیگری دارد و می‌گوید: «ما اینجا هستیم و در اینجا خواهیم بود. مردم تا مدت طولانی ما را در اینجا خواهند دید.» اواخر هفته گذشته یک مهندس راه ترک، ۹ پلیس و یک قانونگذار برجسته کشته شدند. از سوی دیگر رونالد نیومن سفیر آمریکا که در کنار بوچر سخن می‌گفت، اظهار داشت: «طالبان فکر می‌کنند با گذشت زمان به تدریج بر صبر و حوصله دولت‌های خارجی در حفظ سربازانشان در منطقه غلبه کنند. در همین حال گزارش‌های رسیده از جنوب افغانستان حاکی است که افراد مسلح به یک پاسگاه پلیس در ولایت قندهار حمله کرده و چهار تن از افراد پلیس را کشته‌اند. قاری یوسف، فردی که در افغانستان را به ناتو واگذار می‌کند، می‌گوید که سرنوشت ساز تاریخ در خصوص عراق دچار تردید شود.

مسئولیت این حمله را به عهده گرفته است.

نگاه سیاستمدار

تردید نکتید عراق عوض می‌شود

ابراهیم الجعفری



انتخابات دسامبر گذشته علاوه بر این که نقطه عطفی در تاریخ عراق محسوب می‌شود، گواهی است بر شجاعت مردم کشورم که علاوه بر رد دیکتاتوری از تسلیم شدن به تروریسم سرباز زدند. همزمان با آغاز چرخش چرخ دموکراسی در عراق، خواست مردم صورت واضح‌تری به خود می‌گیرد و نمایندگان واقعی آنها شناسایی می‌شوند. مسرور و مفتخرم که از سوی ائتلاف متنوع به سمت رهبر نخستین دولت منتخب (غیرموقت) برگزیده شدام. نخستین چالش دولت من ریشه کنی تروریسم است. پدیده شومی که کشور ما را به طاعون مبتلا و نام اسلام را لکه دار کرده است. اگرچه ما پیشرفت خوبی در بهبود و توسعه کادر امنیتی عراق داشته‌ایم، نباید متوقع بود که در جنگ علیه تروریست‌ها تنها با ابزار نظامی پیروز شویم. بسیار مهم است که تمام عراقی‌ها برای ساخت عراقی دموکراتیک و آزاد با یکدیگر همکاری کنند.

از زمانی که به قدرت رسیدم تلاش کرده‌ام که تمام جوامع مختلف عراق در روند سیاسی کشور مشارکت کنند. به حاشیه راندن عرب‌های سنی را حتی پس از این که انتخابات ژانویه سال ۲۰۰۵ با پاکوت کردند نپذیرفتم و از اختصاص یک پنجم کابینه به آنها اطمینان حاصل کردم. منع حضور گروه مقتدی صدر در شورای حکومتی خطا بود. اگر این گروه در آن زمان بسیار پیش از تشکیل ارتش مهدی، در روند سیاسی عراق ادغام شده بود رضایت‌مندی مردم جنوب عراق ابعاد متفاوتی به خود می‌گرفت. من این سیاست را اصلاح و گروه صدر را وارد روند دموکراتیک کردم. سعه صدر منجر به حضور گسترده ملت عراق در انتخابات دسامبر و تشکیل پارلمانی شد که نماینده واقعی گروه‌های مختلف قومی دینی عراق است. گروه صدر در دوران نخست‌وزیری من در هیچ تهاجمی به نیروهای ائتلاف شرکت نداشته است. به علاوه صدر و بسیاری از رهبران سنی اکنون برقراری صلح در عراق را تسریع می‌کنند و از پیروان خود می‌خواهند که از تلافی اقدامات تروریستی تحریک‌آمیز که به قصد زدن جرقه جنگ داخلی انجام می‌شود پرهیز کنند. متأسفانه ما محتمل عقبگردهایی در سال گذشته شدیم. از همه دردسرها فرین کشف شکنجه زندانهای در زندان وزارت کشور در ماه نوامبر بود. به محض این که از این اقدامات شرم‌آور آگاه شدم، یک کمیته تحقیقاتی منحصراً از بهران سنی تشکیل دادم و به انتظار نتایج تحقیقات نشستم. این مشکل در بلندمدت راه حلی چندوجهی خواهد داشت. ما باید ابراز اطمینان حاصل کنیم از این که نیروهای امنیتی آموزش مناسب می‌بینند و سلسله مراتب فرماندهی به گونه‌ای است که فرماندهان مسئولیت سوءاستفاده‌هایی که در حوزه آنها اتفاق می‌افتد را به عهده می‌گیرند. به علاوه ملیشیاها متفاوتی که متفخر به جنگ با رژیم صدام هستند باید کاملاً در نیروهای امنیتی عراق ادغام شوند به گونه‌ای که تمامی گروه‌ها یکسان در واحدهای مختلف این نیروها حضور داشته باشند.

سرانجام نیازمند تقویت دادگستری تازه تأسیس عراق که سال‌ها مبتلا به سرکوب و فساد رژیم پیشین بود هستیم تا از استقلال و بی‌طرفی آن اطمینان حاصل کنیم. سایر چالش‌های عمده دولت من واقعیت‌های اقتصاد در حال احیای عراق است. اقتصاد عراق به دلیل دهه‌ها سیاست سوسیالیستی حزب بعث که میلیون‌ها نفر را وابسته یارانه‌های دولتی کرده بود، از مشکلات عدیده رنج می‌برد. باید همزمان با ساخت تور امنیتی مناسب برای اقرار آسیب پذیر، کارآفرینی و بنگاه‌داری را تشویق کنیم. تلاش برای احیای اقتصاد نیازمند انجام برخی تغییرات دشوار و پرمخالف مانند کاهش سوبسیدهای دولتی بنزین است، گامی که دولت من ماه‌ها پیش برداشت. تنها یک دولت مردمی با پشتوانه اعتماد مردمی می‌تواند چنین گام‌هایی بردارد. دولت من سرمایه سیاسی لازم برای انجام این تغییرات ضروری را دارد. سرانجام تلاش خواهم کرد که با تحقق یک عراق دموکراتیک، لیبرال و صلح دوست پرچمدار آزادی در خاورمیانه شویم. این نه یک آرزو که اعتقادی راسخ است. من اکثر سال‌های تبعید خود را در لندن زیسته‌ام و از اهمیت آزادی برای تضمین دموکراسی و اطمینان از توسعه انسانی مطمئنم. امیدوارم که با اراده ملت عراق و حمایت نیروهای چند ملیتی توانیم تروریست‌ها را شکست دهیم و عراق را به نخستین کشور دموکراتیک عرب تبدیل کنیم. تلاش برای تحقق خاورمیانه صلح‌آمیز، با ثبات و بدون جنگ افرا هسته‌ای که عراق دیگر نقش دولت سرکش را در آن بازی نمی‌کند، نهایت آرزوی من است. راه پیش رو دشوار خواهد بود، اما مردم عراق شجاعت، اراده و قاطعیت خود را به اثبات رسانده‌اند. جهان نباید در این مرحله سرنوشت ساز تاریخ در خصوص عراق دچار تردید شود.

واشینگتن پست